

Câmara de Vereadores de Lajeado - RS

PAUTA DA REUNIÃO DAS COMISSÕES DIA 09/09/2024

PROJETO DE LEI Nº 75/2024 - Autoriza o Município de Lajeado a firmar convênio com o Município de Gravataí, para a realização do curso de formação para a Guarda Civil Municipal.

PROJETO DE LEI Nº 76/2024 - Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício de 2025.

PROJETO DE LEI CM Nº 37/2024 - Altera dispositivos da Lei nº 5.848, de 20 de dezembro de 1996. - VEREADOR EDERSON FERNANDO SPOHR.

PROJETO DE LEI CM Nº 49/2024 - Altera a Lei Municipal no 10.894/2019, que disciplina sobre a atuação do Centro de Controle de Zoonoses e Vetores e dispõe sobre a criação de políticas de proteção e controle populacional de animais no Município de Lajeado. - VEREADORA ANA RITA DA SILVA AZAMBUJA.

PROJETO DE LEI CM Nº 54/2024 - Altera dispositivos da Lei nº 11.052, de 26 de agosto de 2020, que institui o Plano Diretor de Lajeado. - VEREADOR EDERSON FERNANDO SPOHR.